
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
А дм и н и стр ац и и  городского округа Шуя

155900, Ивановская область, Шуя, М илиционный пер., д.4. 
Тел.Факс: (49351) 4-26-24, E-mail: obr shuva@ mail.ru

ПРИКАЗ
21.10.2021 № 207

Об установлении количества баллов, необходимого для участия 
в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

по праву, русскому языку, обществознанию и физической 
культуре в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказом Департамента 
образования Ивановской области от 30.08.2021 № 934-0 «О проведении 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 
учебном году», приказом отдела образования Администрации городского 
округа Шуя от 31.08.2021 № 175 «О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году», 
решением оргкомитета от 20.10.2021 п р и к а з ы в а ю :
1. Установить количество баллов, необходимое для участия в 
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по праву, 
русскому языку, обществознанию, физической культуре в 2021-2022 
учебном году (Приложение 1).
2. Руководителям общеобразовательных школ довести настоящий 
приказ до сведения всех участников олимпиадного движения и 
обеспечить его исполнение.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Го
И.о. начальника отдела образования ( шитш&и’ЛЛ*’ Е.Н. Сошникова

mailto:shuva@mail.ru


2

Приложение 1 
к приказу отдела образования 

от 21.10.2021 № 207

К О Л И Ч Е С Т В О  Б А Л Л О В ,  
необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников по праву, русскому языку, обществознанию, 
физической культуре в 2021-2022 учебном году

№
п/п

Общеобразовательные
предметы

Необходимое количество баллов по 
общеобразовательным предметам

7 кл. 8 кл. 9 кл. 10 кл. 11 кл.
1. Право - 37 40 55 58
2. Русский язык 48,5 54 53,5 58 46
3. Обществознание 57 58 49 53 58
4. Физическая культура д 73 70 79 77 72

ю 72 74 77 79 72


